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Spørgsmål:  

Vil ministeren tilsende udvalget en oversigt over den nuværende LAG-

struktur inklusiv Ø-LAG og Fiskeri-LAG? 

 

Svar: 

De lokale aktionsgrupper kan etableres i de områder, som er udpeget og 

som fremgår af det danske Landdistriktsprogram (kaldet LAG) samt Hav- 

og Fiskerifondsprogram (kaldet FLAG) for 2014-2020.  

 

LAG:  

Der er etableret 26 LAG’ere, som dækker 56 kommuner samt småøerne. 

Småøerne udgør ikke en kommune, men småøerne har fået mulighed for 

at organisere sig i en selvstændig aktionsgruppe, for derved at tilgodese 

de mindre øers behov. Figur 1 nedenfor viser de udpegede kommuner 

samt organiseringen i 26 LAG’ere.    

 

LAG’erne har i 2015 fået mulighed for at omorganisere sig, således at der 

er en LAG pr. kommune. Omorganiseringen har været frivillig. Der har 

den 1. februar 2016 været frist for ansøgning om hhv. oprettelse og om-

organisering. ERST har ikke modtaget ansøgninger om ophør af en LAG, 

som er forudsætning en reetablering i mindre geografiske enheder.  

 

Figur 1: Etablerede LAG’ere 
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FLAG:  

Der er udpeget 16 kommuner samt småøerne, jf. figur 2, som har fået 

mulighed for at etablere en FLAG. Småøerne udgør ikke en kommune, 

men småøerne har fået mulighed for at organisere sig i en selvstændig 

aktionsgruppe, for derved at tilgodese de mindre øers behov.  

 

FLAG’erne er pt under etablering. FLAG’erne kan etablere sig som selv-

stændige organisationer eller kan integrere sig med de allerede etablerede 

LAG’ere i de samme områder. Der har den 1. februar 2016 været frist for 

ansøgning om hhv. oprettelse af FLAG’ere. De indkomne FLAG-

ansøgninger dækker samtlige 16 udpegede fiskeriudviklingsområder plus 

småøerne. Ansøgningerne blev behandlet på indstillingsudvalgets møde 

den 10. februar 2016, hvor udvalget indstillede alle ansøgninger til god-

kendelse. 

 

Figur 2. Udpegede områder, hvor der kan etableres FLAG’ere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 


